
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 56 del Reg. Data 14-06-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:INDENNITA' DI RISULTATO ALLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE ANNI 2017
E 2018. PRESA D'ATTO VERBALE OIV ED INDIRIZZI AL RESPONSABILE.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  quattordici del mese di giugno
alle ore 16:15, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la
Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A
GRAZIANI ENZO ASSESSORE P

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale  LORENZINI DOTT. LUIGINO
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 14-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la sottoindicata proposta ad iniziativa del Sindaco;

Visti i decreti sindacali con i quali veniva attribuita agli apicali
delle tre posizioni organizzative la relativa responsabilità con una
retribuzione di posizione di € 7.164,57 annue lorde per 13 mensilità e
con una retribuzione di risultato pari al 20% da corrispondere a
seguito di valutazione;

Richiamata la deliberazione di G.M.n.84/2013 con la quale si è
istituito il servizio di controllo interno, come parzialmente
rettificata ed integrata con deliberazione di G.M.n.68/2015, cui si
rimanda;

Viste le relazioni, in atti, rimesse dagli apicali delle tre aree sia
per l’anno 2017 che per l’anno 2018 e rispettivamente De Santis Anna,
con nota prot. n. 5031/2018 e n.2329/2019 del 04-12-2017, Langone Aldo
prot.n. 5033/2018 e n.2331/2019 e Chiaretti Fabrizio prot.n. 5043/2018
e n.2328/2019, sull'attività svolta;

Visto il verbale di riunione del nucleo di valutazione del 05-06-2019,
assunto al protocollo interno n.2346 in pari data con il quale, tra
l'altro, lo stesso propone che possa essere liquidata ai responsabili
dei servizi comunali l'indennità di risultato per gli obiettivi
raggiunti sia nell'anno 2017 che nel 2018, nella misura stabilita e
sopra specificata, avendo gli stessi raggiunto gli obiettivi assegnati
;

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione dell'indennità di
risultato ai tre responsabili delle posizioni organizzative;

Visto il C.C.N.L. 31.3.1999 e 1.4.1999;

Visto il contratto C.C.N.L. integrativo 14.9.2000;

Visto il contratto 5.10.2001;

Visto C.C.N.L. 22.1.2004;

Visto l'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune così come
disciplinato dalla vigente regolamentazione degli uffici e dei
servizi;

Visto  il decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165;

Visto l'art. 4 del Decreto legislativo 30.7.1999,n. 286;

Visto l'art. 147 del Decreto Legislativo  18.8.2000,n. 267;

D E L I B E R A

Per le causali in narrativa che qui si intendono integralmente
riportate, di liquidare a ciascun responsabile dei servizi, De Santis
Anna, Langone Aldo e Chiaretti Fabrizio la indennità di risultato anno
2017 ed anno 2018.

Di dare indirizzo al Responsabile del Servizio Chiaretti Fabrizio per
gli adempimenti consequenziali.

Di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari.

Di dichiarare altresì il presente atto immediatamente esecutivo ai
sensi dell'art.134, 4̂ comma, del Decreto Legislativo n.267/2000
stante l'urgenza di provvedere in merito.

**************

Nulla avendo da eccepire in merito;
DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 14-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata
proposta espresso dal responsabile del Servizio Istruttore Direttivo
Chiaretti Fabrizio;

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta e
l'attestazione sulla copertura finanziaria della spesa resi
dall'Istruttore Direttivo De Santis Anna responsabile del servizio di
ragioneria;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che quì si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la
presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.
134, 4 comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 14-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO UFF.
AMMINISTRATIVO

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 11-06-19                        F.to Chiaretti Fabrizio

=====================================================================

Si attesta la regolare copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 11-06-19                        F.to DE SANTIS ANNA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 14-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE          F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 24-06-19

[] E' stata comunicata, con lettera n. 2559     in data 24-06-19
   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Li, 24-06-19                               F.to Antonelli Antonella

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

Dalla residenza comunale, lì 24-06-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                      F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 14-06-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO


